CÂMARA DOS DEPUTADOS
DIRETORIA-GERAL

DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS
CENTRO DE FORMAÇÃO, TREINAMENTO E APERFEIÇOAMENTO

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS NO CARGO DE ANALISTA LEGISLATIVO –
ATRIBUIÇÃO ARQUITETO, ENGENHEIRO E

TÉCNICO EM COMUNICAÇÃO SOCIAL
Edital nº 5, de 25 de abril de 2005

Tendo em vista a autorização do Senhor Presidente da Câmara dos Deputados no processo nº 105.410/2005,

que trata de solicitação de prorrogação do prazo de validade do concurso público objeto do Edital nº 1/2003, o
Diretor do Centro de Formação, Treinamento e Aperfeiçoamento da Câmara dos Deputados – CEFOR, no uso de
sua competência e de acordo com o Regulamento do CEFOR, aprovado pelo Ato da Mesa nº 41/2000, comunica:

1. o subitem 11.9 do Edital nº 1/2003, de 16 de setembro de 2003, publicado no Diário Oficial da União de

17 de setembro de 2003, passa a vigorar com a seguinte redação:
11.9 O prazo de validade do concurso será de 1 (um) ano, a contar da publicação da homologação do

resultado final, prorrogável por igual período, por meio de edital.

2. fica, prorrogado, por igual período, o prazo de validade do concurso público para o cargo de Analista

Legislativo – Atribuições Arquiteto, Engenheiro e Técnico e Comunicação Social.

ROGÉRIO VENTURA TEIXEIRA
DIRETOR